
Msza święta i odpust w parafii greckokatolickiej
pw. bł. księdza Jana Ziatyka w Toruniu 

W niedzielę, 15 czerwca 2025 r. w parafii greckokatolickiej pw. błogosławionego
księdza Jana Ziatyka w Toruniu odbyła się Msza święta i odpust. 

Uroczystości odpustowa zwieńczona była wspólną modlitwą pod przewodnictwem
Księdza Biskupa Arkadiusza Trochanowskiego. Podczas mszy sześcioro dzieci
przystąpiło do Pierwszej Komunii Świętej. Miasto reprezentował zastępca prezydenta
Torunia Rafał Pietrucień, który przekazał list od Prezydenta Miasta Torunia Pawła
Gulewskiego.

- Przekazuję słowa serdecznych pozdrowień i szacunku wszystkim uczestnikom
odpustowej mszy świętej w Parafii Greckokatolickiej pw. ks. Jana Ziatyka w Toruniu.
Mam nadzieję, że w swoim chrześcijańskim zebraniu przeżyją Państwo to doroczne i
ważne wydarzenie, przyjmując całe jego duchowe i społeczne bogactwo – napisał w
liście Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski. - Całej toruńskiej wspólnocie
greckokatolickiej życzę podniosłego i radosnego odpustu, tak aby ta chwila
integrowała Was dla dobra Torunia oraz wzmacniała Waszą duchowość ku czci
Patrona parafii oraz Matki Bożej Theotokos (gr. Θεοτόκος).

Parafia otrzymała również symboliczny dar – ręcznie malowany obraz
przedstawiający Jezusa Dobrego Pasterza. Dzieło to, wykonane przez toruńską
artystkę Milenę Wiśniewską w Pracowni Ceramiki Cud, powstało na stuletniej desce –
materiale, który sam w sobie niesie pamięć czasu i szacunek dla tradycji. 

- Niech ten obraz będzie znakiem troski i opieki Dobrego Pasterza nad tą wspólnotą
oraz wyrazem wdzięczności Torunia za Waszą obecność i modlitwę – mówił
zastępca prezydenta Torunia Rafał Pietrucień.

Ksiądz Biskup Arkadiusz Trochanowski dziękował za wszelkie wsparcie, które
otrzymali i otwartość, z jaką zostali przyjęci w Toruniu.

Parafia grekokatolicka pw. Jana Ziatyka w Toruniu powstała wiosną. Jej proboszczem
jest ks. Dymitr Leszko. Parafia skupia głównie Ukraińców, którzy przybyli do Toruniu
po wybuchu wojny. Proboszcz, oprócz nabożeństw organizuje również spotkania dla
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wspólnoty, podczas których wierni mogą wesprzeć się nawzajem i porozmawiać.

Fot. © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0 
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